АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О- Од- п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Укрепление общественного здоровья населения Пограничного

муниципального округа на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 03.08.2021 № 765

(с изменениями от 24.07.2024 № 953)

В соответствии с Законом Приморского края от 16.09.2019 № 569-КЗ

«О Пограничном муниципальном округе», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального

округа от 20.12.2024 № 453 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

Пограничного муниципального округа на 2025 год», Уставом Пограничного

муниципального округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья

населения Пограничного муниципального округа на 2022-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 03.08.2021

№ 765 (с изменениями от 24.07.2024 № 953) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании и по всему тексту муниципальной программы слова «на

2022 -  2024 годы» заменить словами «на 2022 -  2026 годы».

1.2. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования»

изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования Прогнозный общий объем финансирования - бюджет

Пограничного муниципального округа: 668,60 тыс. рублей
2022 год -  205,00 тыс. рублей;
2023 год -  93,60 тыс. рублей;
2024 год -  270,0 тыс. рублей:
2025 год -  100,00 тыс. рублей:
2026 год -  0,00 тыс. рублей

1.3. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств

бюджета Пограничного муниципального округа. Общий объем на период реализации
программы составляет 668,60 тыс. рублей, в том числе:

2022 год -  205,00 тыс. рублей;

2023 год -  93,60 тыс. рублей;

2024 год -  270,00 тыс. рублей;

2025 год -  100,00 тыс. рублей;

2026 год -  0 ,00 тыс. рублей

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются

в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год

и плановый период.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в

приложении № 2 к настоящей программе».

1.4. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов по

источникам муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья

населения Пограничного муниципального округа на 2022-2026 годы» и Приложение

№ 3 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья населения Пограничного муниципального

округа на 2022-2026 годы» и их значениях» изложить в редакции приложения № 1 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и

разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

Т.С. Медведева
8 (42345) 24-0-18

Глава муниципального ок
глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Пограничного
муниципального округа
от № < /£ /

Приложение № 2
К муниципальной программе
«Укрепление общественного здоровья
населения Пограничного муниципального
округа на 2022-2026 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов по источникам муниципальной программы «Укрепление общественного
здоровья населения Пограничного муниципального округа на 2022-2026 годы»

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

Исполнители Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа
«Укрепление общественного здоровья
населения Пограничного
муниципального округа на 2022-2024
годы», в том числе

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Всего 668,60 205,00 93,60 270,00 100,00 0,00
Местный бюджет 668,60 205,00 93,60 270,00 100,00 0,00

Подготовка и распространение
печатной продукции (памятки,
листовки, буклеты, флаеры) для
населения по вопросам формирования
здорового образа жизни, в том числе
профилактике заболеваний
репродуктивной сферы у мужчин,
здорового питания и физической
активности

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Всего 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на
территории Пограничного
муниципального округа

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Всего 653,60 200,00 93,60 270,00 100,00 0,00

Местный бюджет 653,60 200,00 93,60 270,00 100,00 0,00

Приложение № 3

К муниципальной программе «Укрепление
общественного здоровья населения Пограничного
муниципального округа на 2022-2026 годы»

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения
Пограничного муниципального округа на 2022-2026 годы» и их значениях

№ Наименование индикатора (показателя) Ед.
измерения

Значения показателей
2022 2023 2024 2025 2026

1 . К ол и ч ество  р азм ещ ен н ы х  в газете  « В естн и к
П ригран ичья»  и н ф о р м ац и о н н ы х
м атериалов , н ап р авл ен н ы х  н а  п ро п аган д у
здорового  о б р аза  ж изн и , ф и зи ческо й
акти вн ости , об о тказе  от  вр ед н ы х  п р и вы ч ек

ед и н и ц 28 30 32 35 38

2. К оличество  м ер о п р и яти й , н а п р авл ен н ы х  н а
проп аган ду  зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и , о
п агубном  вл и ян и и  вредн ы х  п р и вы ч ек

ед и н и ц 17 20 22 25 30

3. К оличество  орган и зац и й , п р и н явш и х
участие в м есяч н и ке  ох р ан ы  тр у д а

ед и н и ц 11 12 14 17 2 0